
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск №  /Л#/

Об утверждении Порядка внесения изменений в 
перечни главных администраторов доходов 

и источников финансирования дефицита бюджета 
Дальнегорского городского округа

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 

№ 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета», от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению 

за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 

органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечни главных 

администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

Дальнегорского городского округа.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 

при составлении и исполнении бюджета Дальнегорского городского округа, начиная 

с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа 

Ю.В. Столярову.

Глава Дальнегс
городского окр А.М. Теребилов



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от ОС. Ы . с%0<Я/ № /Л #

ПОРЯДОК
внесения изменений в перечни главных администраторов доходов 

и источников финансирования дефицита бюджета 
Дальнегорского городского округа

1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки внесения изменений в 

перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета Дальнегорского городского округа.

2. Внесение изменений в перечни главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа 

осуществляется не позднее 30 календарных дней со дня наступления следующих 

случаев:

- изменения принципов назначения и присвоения кодов классификации 

доходов бюджета, кодов классификации источников финансирования дефицита 

бюджета;

- изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 

бюджета Дальнегорского городского округа, главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа;

- изменения состава закрепленных за главными администраторами доходов 

бюджета Дальнегорского городского округа кодов классификации доходов 

бюджета;

- изменения состава закрепленных за главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа 

кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета;

- изменения кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами 

которых являются органы местного самоуправления Дальнегорского городского

округа;



2

- внесения изменений в приказ Министерства финансов Российской 

Федерации об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 

Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Внесение изменений в перечни главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа 

обеспечивает финансовое управление администрации Дальнегорского городского 

округа.


